



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE PORTEL/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021** referente à **Registro de preço para eventual aquisição de Peças para Máquinas Pesadas, Ônibus, Pneus e demais peças para manutenção de máquinas e equipamentos pertencentes à Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde de Portel/PA, conforme demais especificações contidas no termo de referência, que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 33.253.750/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	UNIDADE	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15180	Cofap	aspiral	R\$ 1.465,00	R\$ 11.720,00	R\$ 1.466,67	R\$ 11.733,36	0,11%	R\$ 1,67
5	8,00	UNIDADE	BICO INJETOR - MOTOR MWM	Bosch	injeção direta	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.140,13	R\$ 9.121,04	87,72%	R\$ 1.000,13
6	12,00	UNIDADE	BICO P/ CORTE	vonder	n 04	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 371,17	R\$ 4.454,04	78,45%	R\$ 281,17
7	12,00	UNIDADE	BICO P/ FURO	vonder	SDS	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 65,33	R\$ 783,98	0,51%	R\$ 0,33
8	24,00	PACOTE	BOBINA DE CAMPO B-31746-M 24VOLT	bobinalto	elétrico	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	R\$ 580,00	R\$ 13.920,00	48,28%	R\$ 280,00
9	3,00	UNIDADE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	Bosch	transferência	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.910,00	R\$ 14.730,00	69,45%	R\$ 3.410,00
10	4,00	UNIDADE	BOTÃO DA PORTA P/ ÔNIBUS VOLKS 15180	vonder	elétrico	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 210,33	R\$ 841,32	0,16%	R\$ 0,33
11	150,00	UNIDADE	CABO ACCELERADOR W20	RM	emborrachado	R\$ 171,00	R\$ 25.650,00	R\$ 171,33	R\$ 25.699,50	0,19%	R\$ 0,33
12	200,00	UNIDADE	CABO DE REVERSÃO - W20	RM	emborrachado	R\$ 180,20	R\$ 36.040,00	R\$ 180,33	R\$ 36.066,00	0,07%	R\$ 0,13
19	10,00	UNIDADE	CHAVE COMB 28MM	Tramontina	combinada	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 34,17	R\$ 341,70	0,50%	R\$ 0,17
20	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 23MM	Tramontina	combinada	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	8,00%	R\$ 2,00
21	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 24 MM	Tramontina	combinada	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 26,97	R\$ 269,70	7,30%	R\$ 1,97
22	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 26 MM	Tramontina	combinada	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 29,67	R\$ 296,70	9,00%	R\$ 2,67
23	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 27MM	Tramontina	combinada	R\$ 32,29	R\$ 322,90	R\$ 32,33	R\$ 323,30	0,12%	R\$ 0,04
24	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 30 MM	Tramontina	combinada	R\$ 40,29	R\$ 402,90	R\$ 40,33	R\$ 403,30	0,10%	R\$ 0,04
25	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 32MM	Tramontina	combinada	R\$ 40,79	R\$ 407,90	R\$ 40,80	R\$ 408,00	0,02%	R\$ 0,01
26	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 7MM BASIC	Tramontina	combinada	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 8,00	R\$ 80,00	0,12%	R\$ 0,01
27	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 8 MM	Tramontina	combinada	R\$ 7,64	R\$ 76,40	R\$ 7,67	R\$ 76,70	0,39%	R\$ 0,03
28	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 9 MM	Tramontina	combinada	R\$ 8,19	R\$ 81,90	R\$ 8,23	R\$ 82,30	0,49%	R\$ 0,04
29	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/10MM	Tramontina	combinada	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,67	R\$ 106,70	6,28%	R\$ 0,67
30	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/11MM	Tramontina	combinada	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 12,30	R\$ 123,00	18,70%	R\$ 2,30
31	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/12MM	Tramontina	combinado	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 12,70	R\$ 127,00	21,26%	R\$ 2,70
32	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/13MM	Tramontina	combinada	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 13,23	R\$ 132,30	16,86%	R\$ 2,23
33	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/14MM	Tramontina	combinada	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 14,80	R\$ 148,00	25,68%	R\$ 3,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/15MM	Tramontina	combinada	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,30	R\$ 153,00	15,03%	R\$ 2,30
35	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/15MM	Tramontina	combinada	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,33	R\$ 163,30	8,14%	R\$ 1,33
36	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/17MM	Tramontina	combinada	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,17	R\$ 161,70	17,45%	R\$ 3,17
37	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/18MM	Tramontina	combinada	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 19,37	R\$ 193,70	17,40%	R\$ 3,37
38	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/19MM	Tramontina	combinada	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	20,00%	R\$ 4,00
39	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/20MM	Tramontina	combinada	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 21,03	R\$ 210,30	14,41%	R\$ 3,03
40	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/21MM	Tramontina	combinada	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 21,97	R\$ 219,70	8,97%	R\$ 1,97
41	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/22MM	Tramontina	combinada	R\$ 22,94	R\$ 229,40	R\$ 22,97	R\$ 229,70	0,13%	R\$ 0,03
42	3,00	UNIDADE	CHAVE RODA 22X24 LONGA	gedore	longa	R\$ 107,29	R\$ 321,87	R\$ 107,33	R\$ 321,99	0,04%	R\$ 0,04
43	4,00	UNIDADE	CHAVE RODA 27X30X460 SEM MANIPULO TIPO B	gedore	longa	R\$ 84,29	R\$ 337,16	R\$ 84,33	R\$ 337,32	0,05%	R\$ 0,04
44	5,00	UNIDADE	CHAVE RODA 27X32MM 450MM	gedore	longa	R\$ 65,49	R\$ 327,45	R\$ 65,50	R\$ 327,50	0,02%	R\$ 0,01
45	560,00	UNIDADE	CHAVES MECÂNICAS DIVERSAS - MÁQUINAS PESADAS	gedore	sortidas	R\$ 18,00	R\$ 10.080,00	R\$ 28,67	R\$ 16.055,20	37,22%	R\$ 10,67
46	12,00	UNIDADE	COROA DO DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	Eaton	dente aspiral	R\$ 2.113,29	R\$ 25.359,48	R\$ 2.113,33	R\$ 25.359,96	0,00%	R\$ 0,04
52	40,00	UNIDADE	CRUZETA DA CARREGADEIRA W20	Nakata	inox	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 314,33	R\$ 12.573,20	4,56%	R\$ 14,33
56	4,00	UNIDADE	CUBO TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE VBL	Eaton	c/ trava	R\$ 1.415,99	R\$ 5.663,96	R\$ 1.416,00	R\$ 5.664,00	0,00%	R\$ 0,01
58	1.000,00	UNIDADE	ELETRODO INOX DS308-3,25MM INOX STAR	woker	elétrica	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 89,80	R\$ 89.800,00	92,20%	R\$ 82,80
59	9,00	UNIDADE	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	ZM	horizontal	R\$ 1.193,29	R\$ 10.739,61	R\$ 1.193,33	R\$ 10.739,97	0,00%	R\$ 0,04
61	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/MWM SPRINT 2.8	tecfil	blindado	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 181,67	R\$ 18.167,00	64,22%	R\$ 116,67
62	170,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/DIESEL	tecfil	blindado	R\$ 34,29	R\$ 5.829,30	R\$ 34,33	R\$ 5.836,10	0,12%	R\$ 0,04
66	200,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF5421 PSC 75	tecfil	blindado	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	44,44%	R\$ 36,00
68	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM MERCEDES 1/2	tecfil	peludo	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 73,67	R\$ 7.367,00	66,06%	R\$ 48,67
72	120,00	UNIDADE	FILTRO DE AR BORRACHA ARS7065	tecfil	papelão	R\$ 85,29	R\$ 10.234,80	R\$ 85,33	R\$ 10.239,60	0,05%	R\$ 0,04
74	120,00	UNIDADE	FILTRO DE AR BORRACHA MAIOR ARS3003	tecfil	externo	R\$ 79,74	R\$ 9.568,80	R\$ 79,77	R\$ 9.572,40	0,04%	R\$ 0,03
76	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR DO PERKINS CHEVROLET D-60	tecfil	redondo	R\$ 131,99	R\$ 13.199,00	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	0,01%	R\$ 0,01
81	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR806	tecfil	interno	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 55,78	R\$ 5.578,00	28,29%	R\$ 15,78
83	10,00	UNIDADE	FILTRO DE AR ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	tecfil	externo	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 173,33	R\$ 1.733,30	30,77%	R\$ 53,33
84	10,00	UNIDADE	FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190 WK 1000/20	tecfil	externo	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00	37,50%	R\$ 78,00
86	40,00	UNIDADE	FILTRO DE AR SEG.ELEMENTO RADIAL SEAL ASR22	tecfil	interno	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 100,33	R\$ 4.013,20	65,12%	R\$ 65,33
87	100,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUS/CATERPILA PSC 744	tecfil	blindado	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 82,37	R\$ 6.237,00	27,85%	R\$ 17,37
88	100,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 75	tecfil	blindado	R\$ 41,09	R\$ 4.109,00	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00	0,10%	R\$ 0,04
90	10,00	UNIDADE	FILTRO DIESEL PSC 3553	tecfil	blindado	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 101,67	R\$ 1.016,70	55,74%	R\$ 56,67
91	10,00	UNIDADE	FILTRO LUBRIFICANTE DELFE EFL 521	tecfil	manual	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	85,10%	R\$ 217,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	82,00	UNIDADE	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	tecfil	blindado	R\$ 45,94	R\$ 3.767,08	R\$ 46,00	R\$ 3.772,00	0,13%	R\$ 0,06
93	10,00	UNIDADE	FILTRO RACOL WK 10 002	tecfil	blindado	R\$ 182,64	R\$ 1.826,40	R\$ 182,67	R\$ 1.826,70	0,02%	R\$ 0,03
95	40,00	PACOTE	INDUZIDO PARTIDA 24VOLT 202122	ZM	elétrico	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00	R\$ 413,03	R\$ 16.521,20	10,42%	R\$ 43,03
97	48,00	UNIDADE	KIT COMPLETO MOTOR MWM D229 3/4/6	metaleve	aspirado	R\$ 368,49	R\$ 17.687,52	R\$ 368,50	R\$ 17.688,00	0,00%	R\$ 0,01
98	12,00	UNIDADE	LÂMINA P/ CONCHAS - PÁ CARREGADEIRAS	metalsul	chanfrado	R\$ 3.076,99	R\$ 36.923,88	R\$ 3.077,33	R\$ 36.927,96	0,01%	R\$ 0,34
101	5,00	UNIDADE	MÓDULO DE INJEÇÃO MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	indireta	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 5.728,67	R\$ 28.633,35	58,09%	R\$ 3.328,67
102	20,00	UNIDADE	MOLA MESTRE DO MERCEDES 24220	metalsul	reta	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 731,33	R\$ 14.626,60	17,98%	R\$ 131,33
104	500,00	UNIDADE	PARAFUSO RODA TRASEIR ESQ.F-600/7000/11000	ciser	r/e	R\$ 28,64	R\$ 14.320,00	R\$ 28,67	R\$ 14.335,00	0,10%	R\$ 0,03
105	500,00	UNIDADE	PARAFUSO RODA TRASEIRA TRATOR C.B.T 5/8X	ciser	r/e	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,33	R\$ 11.165,00	19,39%	R\$ 4,33
106	500,00	UNIDADE	PARAFUSO RODA TRASEIR DIR.F-600/7000/11000	ciser	r/d	R\$ 31,29	R\$ 15.645,00	R\$ 31,33	R\$ 15.665,00	0,13%	R\$ 0,04
107	12,00	UNIDADE	PNEU 1400/24	Pirelli	borrachudo	R\$ 2.612,99	R\$ 31.355,88	R\$ 2.613,33	R\$ 31.359,96	0,01%	R\$ 0,34
108	16,00	UNIDADE	PNEU 17.5X25	Pirelli	borrachudo	R\$ 3.600,00	R\$ 60.800,00	R\$ 4.960,00	R\$ 79.360,00	23,39%	R\$ 1.160,00
109	12,00	UNIDADE	PNEU 295/60R 22,5	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.949,99	R\$ 23.399,88	R\$ 1.950,00	R\$ 23.400,00	0,00%	R\$ 0,01
110	20,00	UNIDADE	PNEU COM CÂMARA 1.000/20	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.413,29	R\$ 28.265,80	R\$ 1.413,33	R\$ 28.266,60	0,00%	R\$ 0,04
111	45,00	UNIDADE	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 215/75R 17,5	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.200,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.983,33	R\$ 133.349,85	59,51%	R\$ 1.763,33
112	28,00	UNIDADE	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 275/60R 22,5	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.300,00	R\$ 36.400,00	R\$ 1.860,00	R\$ 52.080,00	30,11%	R\$ 560,00
113	16,00	UNIDADE	PNEU TRASEIRO 19-5L-24 JCB	Pirelli	borrachudo	R\$ 3.609,99	R\$ 57.759,84	R\$ 3.610,00	R\$ 57.760,00	0,00%	R\$ 0,01
115	140,00	CAIXA	REMENDO P/ PNEUS	vipal	estrela	R\$ 2,00	R\$ 280,00	R\$ 57,17	R\$ 8.003,80	96,50%	R\$ 55,17
116	17,00	UNIDADE	REPARO DE BOMBA - INJETORA	Bosch	kit	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00	R\$ 186,67	R\$ 3.173,39	67,86%	R\$ 126,67
117	4,00	UNIDADE	RETENTOR CUBO TRASEIRO VOLARE VBL	sabo	emborrachado	R\$ 67,00	R\$ 268,00	R\$ 197,33	R\$ 789,32	66,05%	R\$ 130,33
118	40,00	UNIDADE	RETENTOR DO CUBO DIAN.VALMET 118/128 MAIOR	sabo	metal	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 235,33	R\$ 9.413,20	66,01%	R\$ 155,33
119	72,00	UNIDADE	ROLAMENTO 32218	timken	cônico	R\$ 203,44	R\$ 14.647,68	R\$ 203,47	R\$ 14.649,84	0,01%	R\$ 0,03
120	40,00	UNIDADE	ROLAMENTO 33018	timken	cônico	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00	R\$ 438,67	R\$ 17.546,80	38,45%	R\$ 168,67
121	60,00	UNIDADE	ROLAMENTO 55200/437	timken	cônico	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00	R\$ 257,67	R\$ 15.460,20	14,62%	R\$ 37,67
122	4,00	UNIDADE	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO VOLARE VBL	timken	cônico	R\$ 544,99	R\$ 2.179,96	R\$ 545,00	R\$ 2.180,00	0,00%	R\$ 0,01
123	5,00	UNIDADE	SENSOR DA BOMBA DE ALTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	elétrico	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 799,00	R\$ 3.995,00	68,71%	R\$ 549,00
124	5,00	UNIDADE	SENSOR DE ADMISSÃO P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	elétrico	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 526,67	R\$ 2.633,35	43,04%	R\$ 226,67
125	5,00	UNIDADE	SENSOR DE FLAUTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	elétrico	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 523,33	R\$ 2.616,65	88,53%	R\$ 463,33
126	500,00	QUILO	SOLDA ELETRICA - OK48	worker	elétrico	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 29,68	R\$ 14.840,00	5,66%	R\$ 1,88
127	100,00	QUILO	SOLDA OXIGÊNIO - AMARELO	worker	termica	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 97,67	R\$ 9.767,00	79,52%	R\$ 77,67
128	8,00	UNIDADE	TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15 190	Nakata	normal	R\$ 278,99	R\$ 2.231,92	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00	0,00%	R\$ 0,01
129	12,00	UNIDADE	UNIDADE INJETORA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	normal	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.630,00	R\$ 19.560,00	26,38%	R\$ 430,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	8,00	UNIDADE	VIRABREQUIM MOTOR D229	MWM	MWM	R\$ 4.550,00	R\$ 36.400,00	R\$ 7.304,33	R\$ 58.434,64	37,71%	R\$ 2.754,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 786.780,57		Subtotal Orçado: R\$ 1.143.184,17	31,18%		R\$ 356.403,60



Fornecedor : DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - 37.573.808/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	22,00	UNIDADE	BATERIA 100 AMP	moura	100 AMP	R\$ 853,60	R\$ 18.779,20	R\$ 853,67	R\$ 18.780,74	0,01%	R\$ 0,07
3	13,00	PEÇA	BATERIA 150 AM	moura	150 AM	R\$ 699,80	R\$ 9.098,70	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00	0,01%	R\$ 0,10
4	10,00	PEÇA	BATERIA 70 AMP	moura	70 AMP	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	R\$ 449,33	R\$ 4.493,30	0,07%	R\$ 0,33
13	30,00	UNIDADE	CÂMARA 12/16,5	pirelli	12/16,5	R\$ 214,90	R\$ 6.447,00	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	0,05%	R\$ 0,10
14	12,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 100X20	pirelli	100x20	R\$ 149,80	R\$ 1.798,80	R\$ 186,67	R\$ 2.240,04	19,70%	R\$ 36,77
15	72,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR PATROL	pirelli	patrol	R\$ 336,60	R\$ 24.235,20	R\$ 336,67	R\$ 24.240,24	0,02%	R\$ 0,07
16	20,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR TRASEIRA 19/524 RETRO	pirelli	19/524	R\$ 359,00	R\$ 7.180,00	R\$ 431,63	R\$ 8.632,60	16,83%	R\$ 72,63
17	16,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR W20	pirelli	w20	R\$ 325,00	R\$ 5.200,00	R\$ 325,35	R\$ 5.205,60	0,11%	R\$ 0,35
18	30,00	UNIDADE	CÂMARA PIPNEU 1000-20	pirelli	1000-20	R\$ 149,90	R\$ 4.497,00	R\$ 173,33	R\$ 5.199,90	13,52%	R\$ 23,43
47	12,00	UNIDADE	GOROA DO PINHÃO RETROSCAVEADEIRA XT870BR-XCMG	italprates	xt870br-xcmg	R\$ 2.499,00	R\$ 29.988,00	R\$ 2.788,33	R\$ 33.459,96	10,38%	R\$ 289,33
48	30,00	UNIDADE	CORREIA DENTADA 163 DENTE L-200	tecbelt	163 dente	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 85,33	R\$ 2.559,90	0,39%	R\$ 0,33
49	30,00	UNIDADE	CORREIA DENTADA 163 DENTES MIT L200 L	tecbelt	163 dente	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00	R\$ 136,67	R\$ 4.100,10	8,61%	R\$ 11,77
50	40,00	UNIDADE	CORREIA LISA CARREGADEIRA MOTOR CUMMIS	tecbelt	lisa	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00	R\$ 123,33	R\$ 4.933,20	0,27%	R\$ 0,33
51	48,00	UNIDADE	CORREIA MICRO GAT 8PK1950	tecbelt	gat 8pk1950	R\$ 99,95	R\$ 4.797,60	R\$ 100,33	R\$ 4.815,84	0,36%	R\$ 0,38
53	24,00	UNIDADE	CRUZETA DO CARDAN F-22.000 NUJ275	meritor	nuj275	R\$ 129,90	R\$ 3.117,60	R\$ 144,00	R\$ 3.456,00	9,79%	R\$ 14,10
54	40,00	UNIDADE	CRUZETA DO CARDAN FORD F-11.000 NUJ263	meritor	nuj263	R\$ 101,95	R\$ 4.078,00	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00	9,78%	R\$ 11,05
55	60,00	UNIDADE	CRUZETA DO CARDAN MERCEDES NUJ12213	meritor	nij12213	R\$ 87,95	R\$ 5.277,00	R\$ 112,77	R\$ 6.766,20	22,01%	R\$ 24,82
57	3,00	UNIDADE	CÚCA DE FREIO DUPLA TRASEIRA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	schulz	15 190	R\$ 916,60	R\$ 2.749,80	R\$ 916,67	R\$ 2.750,01	0,01%	R\$ 0,07
60	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUS/SEPARADOR/AGUA PSD 970/1	tecfil	970/1	R\$ 54,95	R\$ 5.495,00	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	19,55%	R\$ 13,35
63	165,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/GAS/ALCOOL LEVE	tecfil	tecfil	R\$ 15,95	R\$ 2.631,75	R\$ 16,00	R\$ 2.640,00	0,31%	R\$ 0,05
64	160,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 491	tecfil	psc 491	R\$ 37,95	R\$ 6.072,00	R\$ 53,44	R\$ 8.550,40	28,99%	R\$ 15,49
65	150,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 73/1	tecfil	psc 73/1	R\$ 18,45	R\$ 2.767,50	R\$ 18,53	R\$ 2.779,50	0,43%	R\$ 0,08
67	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL INJELET FCL1695	tecfil	fcl1695	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	0,74%	R\$ 0,30
69	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS 1/2 LT	tecfil	tecfil	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00	R\$ 63,67	R\$ 6.367,00	68,97%	R\$ 43,72
70	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS PC2/255	tecfil	pc2/255	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 17,71	R\$ 1.771,00	0,62%	R\$ 0,11
71	120,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR BLINDADO	tecfil	tecfil	R\$ 44,95	R\$ 5.394,00	R\$ 72,33	R\$ 8.679,60	37,85%	R\$ 27,38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR BORRACHA L-200 ARS 7109	tecfil	ars 7109	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00	R\$ 47,97	R\$ 4.797,00	6,30%	R\$ 3,02
75	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR DO MOTOR MWM SPRINT 2.8 S-10	tecfil	tecfil	R\$ 89,95	R\$ 8.995,00	R\$ 109,67	R\$ 10.967,00	17,98%	R\$ 19,72
77	125,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO MAIOR	tecfil	tecfil	R\$ 89,95	R\$ 11.243,75	R\$ 116,50	R\$ 14.562,50	22,79%	R\$ 26,55
78	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO AS810 MWM MENOR	tecfil	as810	R\$ 59,95	R\$ 5.995,00	R\$ 86,07	R\$ 8.607,00	30,35%	R\$ 25,12
79	120,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO AS820 MENOR	tecfil	as820	R\$ 44,95	R\$ 5.394,00	R\$ 52,16	R\$ 6.259,20	13,82%	R\$ 7,21
80	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR203	tecfil	asr203	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00	R\$ 48,70	R\$ 4.870,00	0,21%	R\$ 0,10
82	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR MWM MAIOR AP2710	tecfil	ap2710	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	R\$ 76,50	R\$ 7.650,00	2,09%	R\$ 1,60
86	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR PLANO ARL4152	tecfil	arl4152	R\$ 27,20	R\$ 652,80	R\$ 27,25	R\$ 654,00	0,18%	R\$ 0,05
89	10,00	UNIDADE	FILTRO DIESEL MWM SERIE 10 WK 940/24	tecfil	940/24	R\$ 64,95	R\$ 649,50	R\$ 65,07	R\$ 650,70	0,18%	R\$ 0,12
94	8,00	UNIDADE	GRAMPO PARA MOLA 5/8 X 10	nakata	5/8 x 10	R\$ 78,95	R\$ 631,60	R\$ 79,00	R\$ 632,00	0,06%	R\$ 0,05
96	8,00	JOGO	JOGO DE CRUZETAS P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	nakata	v8l	R\$ 559,95	R\$ 4.479,60	R\$ 810,00	R\$ 6.480,00	30,87%	R\$ 250,05
99	80,00	UNIDADE	LAMPADA HALAGENA IODO 12V 55W 12258	philips	12V 55W 12258	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20	R\$ 32,77	R\$ 2.621,60	39,00%	R\$ 12,78
100	8,00	UNIDADE	LIMPADOR DE PARABRISA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	bosch	v8l	R\$ 136,95	R\$ 1.095,60	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00	0,04%	R\$ 0,05
103	4,00	UNIDADE	MOTOR DE PARTIDA P/MOTOR MWM 4,12TCE D1A031889	bosch	d1a031889	R\$ 1.394,95	R\$ 5.579,80	R\$ 1.395,00	R\$ 5.580,00	0,00%	R\$ 0,05
114	24,00	UNIDADE	PROTECTOR DE CÂMARA DE AR ARO 20	qbom	aro 20	R\$ 43,95	R\$ 1.054,80	R\$ 61,80	R\$ 1.483,20	28,88%	R\$ 17,85

**Subtotal
Adjudicado:**
R\$
237.281,80

**Subtotal 12,20%
Orçado:**
R\$
270.261,33



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.024.082,37	R\$ 1.413.445,50	27,55%	389.383,13

Portel - Pará, 09 de Julho de 2021

MICHELL DA SILVA
MARANHÃO:73814920244
Assinado de forma digital
por MICHELL DA SILVA
MARANHÃO:73814920244

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
PREGOEIRO(A)